
 

                                                                                                              

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «24» мая 2019 года № 281/19 

 

г. Луганск 

Об утверждении Порядка учета лиц, желающих усыновить детей, на 

территории Луганской Народной Республики 

 

Во исполнение части 2 статьи 125 Семейного    кодекса    Луганской    

Народной     Республики    (с изменениями), в соответствии со статьями 28, 33, 

41 Закона Луганской Народной Республики  от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской Народной 

Республики постановляет: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета лиц, желающих усыновить 

детей, на территории Луганской Народной Республики. 

 

2. Порядок учета лиц,  являющихся  гражданами Луганской Народной 

Республики, постоянно проживающих за пределами  Луганской Народной 

Республики, иностранных граждан или лиц без гражданства, желающих 

усыновить  детей,  являющихся  гражданами  Луганской  Народной Республики   

и проживающих на территории Луганской Народной Республики, будет 

утвержден Советом Министров Луганской Народной Республики после     

введения в действие части 4 статьи 123 и части 1 статьи 165 Семейного кодекса 

Луганской Народной Республики.  

 

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов 


